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PAZIN, 25. rujna 2008.  godine 
 



 2

SKRAĆENI  ZAPISNIK 
 
sa  46.  sjednice ( svečane)  Skupštine Istarske županije i  SABA Istarske županije, održane  
25. rujna 2008. godine, u   Spomen domu  Pazin 
 
 Svečana sjednica  započela je izvoñenjem himni «Lijepa  naša»  i  «Krasna zemljo - 
Istro milo « u izvoñenju  Akademskog mješovitog  zbora i Akademskog  simfonijskog orkestra  
Sveučilišta Jurja Dobrile u  Puli  
 

       D N E V N I  R E D : 
 

1. Otvaranje svečane sjednice Skupštine Istarske županije povodom  Dana Istarske 
županije i Spomen dana RH, u čast  65. obljetnice povijesnih rujanskih dogañaja i  
pazinskih  odluka  o sjedinjenju  

2.  Pozdrav gostiju 
3. Govor predsjednika  Skupštine  Istarske županije, Antona Peruška 
4. Govor predsjednika  SABA Istarske županije , gospodina Tomislava Ravnića 
5. Govor predsjednika Saveza antifašističkih  boraca Istarske županije, gospodina 

Feruccia Pastrovicchia 
6. Govor  predsjednika Istarske županije, gospodina Ivana Jakovčića 
7. Dodjela Povelja SABA RH selima Brgudac, Kresini, Lipa i Šajini 
8. Glazbeni  dio  

 
Voditeljica  programa  svečane sjenice DUBRAVKA SVETLIČIĆ,  izražava  

zadovoljstvo  i srdačno  pozdravlja sve prisutne  zaželjevši im dobrodošlicu na svečanu 
sjednicu  Skupštine Istarske županije, koja se održava u povodu  Dana Istarske županije i  
65. obljetnice  pazinskih  odluka  o sjedinjenju . 
 Zahvaljuje Akademskom  mješovitom  zboru i  Akademskom simfonijskom  orkestru 
Sveučilišta Jurja Dobrile iz  Pule koji je pod ravnanjem maestra Miroslava Homena izveo  
himne. 
  

AD – 1 OTVARANJE SVEČANE SJEDNICE SKUPŠTINE ISTARSKE 
             ŽUPANIJE   POVODOM DANA ISTARSKE ŽUPANIJE I  
             SPOMEN DANA REPUBLIKE HRVATSKE, U  ČAST 65.  
             OBLJETNICE POVIJESNIH  RUJANSKIH   DOGAðAJA  
             I PAZINSKIH ODLUKA O SJEDINJENJU 

 
U 11,10  sati ANTON PERUŠKO, predsjednik  Skupštine Istarske županije (IDS-

SDP) otvorio je  svečanu sjednicu Skupštine Istarske županije upriličenu povodom 25.rujna, 
Dana Istarske županije i Spomen dana  Republike Hrvatske, koji se ove godine slavi u čast 
65-obljetnice povijesnih rujanskih dogañaja i odluka. 

Poziva da se minutom šutnje oda dužna počast borcima antifašističkog i 
Domovinskog rata koji su svoje živote položili  za našu slobodu. 

(Minuta šutnje). 
Neka im je vječna hvala i slava ! 
Slava im ! 
Izvješćuje da je neposredno pred početak  svečane  sjednice, delegacija Skupštine 

Istarske županije, delegacija Grada   domaćina Pazina i SABA položile vijence na središnji 
spomenik u Parku narodnog ustanka, u Pazinu. 

Meñu prisutnima posebno pozdravlja: 
- potpredsjednicu Vlade RH, g-ñu ðurñu Adlešić  

     -   predsjednicu SABA RH, dr. Vesnu Čulinović - Konstantinović  
- izaslanika Predsjednika RH, uvaženog  zastupnika, gospodina Damira Kajina  
- gospodina Šandora Engerešija, predsjednika Skupštine AP Vojvodine sa svojim 

suradnicima  
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Pozdravlja: 
- sve prisutne učesnike rujanskih dogañaja iz 1943.godine, prisutne antifašističke 

borce iz NOR-a i njihove goste iz PGŽ, te predstavnike Združenja borcev  za 
vrednote NOB-e  iz Slovenije, 

-  predstavnike udruga branitelja iz Domovinskog rata 
- Saborske zastupnike, vijećnice i vijećnike Skupštine Istarske županije, župana 

Istarske županije, gospodina Ivana Jakovčića, zamjenike župana i članove 
Poglavarstva, predstavnike hrvatske vojske, pravosuña, policije, ureda državne 
uprave 

- prisutne gospodarstvenike, predsjednike općinskih i gradskih vijeća te općinske 
načelnike i gradonačelnike sa područja Istarske županije, ravnatelje županijskih 
ustanova i predstavnike  medija 

- učenike iz gimnazije „E.Kumičić“ Opatija, koji prisustvuju svečanoj sjednici, kao 
svojevrsnom satu povijesti. 
Posebno pozdravlja predstavnike  mjesta stradalnika koja su žestoko stradala od 

fašista u II svjetskom ratu, Brgudac, Kresini, Lipa i Šajini,  kojima je predsjednica SABA RH 
dr.sci.Vesna Čulinović - Konstantinović zajedno sa županom, gospodinom  Ivanom 
Jakovčićem i predsjednikom Skupštine Istarske županije, uručila povelje SABA RH.  

Izvješćuje  da je predsjednica  Gradske Skupštine Grada Zagreba, gospa Tatjana 
Holjevac uputila pozdravni brzojav svim  učesnicima  svečane sjednice.  
  
 AD – 2  POZDRAV GOSTIJU 
 
  Svečanom skupu su  se obratili : 
 

- ðURðA ADLEŠIĆ, potpredsjednica Vlade Republike  Hrvatske 
- Dr. sci. VESNA ČULINOVIĆ – KONSTANTINOVIĆ, predsjednica SABA RH 
- GARI CAPELLI, izaslanik Predsjednika  Sabora RH 
- DAMIR KAJIN, izaslanik Predsjednika  Republike Stipe Mesića 

 
 AD – 3 GOVOR PREDSJEDNIKA SKUPŠTINE  ISTARSKE ŽUPANIJE, 
                         GOSPODINA ANTONA PERUŠKA 
 
 Nakon govora predsjednika  Skupštine Istarske županije, izvodi se  – «Marš istarskih  
brigada», Nelo Milotti. 
   
 AD – 4 GOVOR  PREDSJEDNIKA SABA ISTARSKE ŽUPANIJE, 
                        GOSPODINA TOMISLAVA RAVNIĆA 
 

Nakon svog govora TOMISLAV RAVNIĆ  je pročitao  poruku  Ljube Drndića, te se 
izvodi  pjesma «Po  šumama i gorama». 
 
 AD – 5  GOVOR  PREDSJEDNIKA SAVEZA  ANTIFAŠISTIČKIH BORACA 
                          ISTARSKE ŽUPANIJE, GOSPODINA FERUCCIA PASTROVICCHIA 
 

Nakon govora izvodi  se pjesma «O  bella ciao « . 
 
 AD – 6 GOVOR  ŽUPANA ISTARSKE ŽUPANIJE, GOSPODINA IVANA 
                        JAKOVČIĆA  
 Nakon govora  Ivana Jakovčića, najavljena je  podjela Povelja. 
 
 AD – 7  DODJELA  POVELJA  SAVEZA ANTIFAŠISTIČKIH BORACA I 
                         ANTIFAŠISTA RH ZA SJEĆANJE NA  VELIKE ŽRTVE U VRIJEME 
                         NACIFAŠISTIČKE TALIJANSKE OKUPACIJE SELIMA  BRGUDAC, 
                         KRESINI, LIPA I ŠAJINI 
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 Nakon  kraćih uvodnih  napomena Dr. sci. VESNE ČULINOVIĆ- KONSTANTINOVIĆ, 
Povelje dodjeljuju župan Istarske županije, gospodin Ivan Jakovčić, predsjednik Županijske 
skupštine Istarske županije, gospodin Anton Peruško i predsjednica  SAB-a Republike  
Hrvatske,  gospoña dr. sci.Vesna Čulinović - Konstantinović, predstavnicima sela  Brgudac, 
Krešini, Lipa i  Šajini. 
 
 AD – 8  GLAZBENI DIO  
 

Voditeljica  programa DUBRAVKA SVETLIČIĆ, naglašava  da su u  glazbenom dijelu  
programa  svečane  sjednice  promovirani mladi  istarski glazbenici, Akademski mješoviti  
zbor Odjela za  glazbu u Puli koji  je osnovan  davne 1965/66 godine, kojeg danas  vodi    
maestro  Mirolav  Homen, koji okuplja 40-tak mladih  pjevača, studenata Studija  glazbene  
pedagogije iz  čijih su redova  potekli mnogi  zborovoñe i dirigenti koji svojim  radom 
obogaćuju  našu  i  meñunarodnu glazbenu  scenu. 
 Tijekom 2007. godine pri Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli formiran je Centar za  
orkestralnu  glazbu i pri  njemu osnovan Akademski  simfonijski  orkestar. Trenutno je to 
jedini   orkestar na ovom prostoru kojeg čine  profesionalni  glazbenici  s ciljem da pored 
proširenja djelatnosti Sveučilišta dugoročno postane najznačajniji  glazbeni ansambl  
istarskog  poluotoka. 
 U njihovoj interpretaciji  izvedeni su :  

- Intermezzo – iz  Cavalleriie  Rusticane  Pietra Mascagnia 
- Adaggio  - Tommasa Albinoniioa 
- Salzburger Sinfoniem Presto – W.A. Mozarta 

 
Predsjednik ANTON PERUŠKO, zaključujući  svečanu  sjednicu Skupštine 

Istarske županije  povodom Dana Istarske županije i  65. obljetnice sjedinjena Istre s 
maticom domovinom, zahvaljuje se potpredsjednici Vlade, gospoñi ðurñi Adlešić,  
predsjednici  SAB-a Republike Hrvatske, gospoñi  dr.sc. Vesni Čulinović – Konstantinović, 
izaslanicima Predsjednika  Republike, Damiru Kajinu i  Predsjednika Hrvatskog  sabora  
Republike  Hrvatske, Gari  Cappeliu, na dolasku i učešću  na  svečanoj sjednici. 
 Zahvaljuje se  dragim prijateljima iz  Vojvodine i Slovenije. 
  Posebno se zahvaljuje kolegicama i kolegama koje su radile na provedbenoj 
organizaciji  svečane sjednice, voditeljici programa Dubravki  Medak i posebno mješovitom 
Akademskom zboru i  Akademskom  simfonijskom orkestru Sveučilišta Juraj Dobrila iz  Pule i 
maestru  Miroslavu Homenu na predivnom  ugoñaju kojega su  pružili učesnicima svečane 
sjednice. 
  
 Sve je učesnike pozvao na domjenak u susjednu  Koncertnu dvoranu. 

Zaključuje svečanu sjednicu. 
 Sjednica je zaključena u  13, 12 sati. 
 
 
 
SKRAĆENI  ZAPISNIK  VODIO :     PREDSJEDNIK  SIŽ 
 
IVAN KLARIĆ                                                                                  ANTON PERUŠKO 
    


